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Prasideda Chaosas Jugoslavijoje nOoNmusouTn.oA“rSklaÍ'. Trockis Apsigyveno Norvegijoj
United Press telegrafo agen­

tūra praneša, kad birželio 10 
dieną prasidėjo masių bruzdė­
jimas visoj Jugoslavijoj. Kaip 
žinoma, Jugoslavija, su sosti­
ne Serbijos Belgrade, tapo di­
dele valstybe po didžiojo ka­
ro. Tą valstybę ilgai teroriza­
vo karalius-diktatorius Alek­
sandras. Jį nužudžius dabar 
šalį valdo 11 metų amžiaus ka­
raliukas Petras II, o vyriausiu 
regentu yra nužudytojo ka­
raliaus pusbrolis Povilas. Ju­
goslavija neturi draugų užsie­
niuose, nes ji nori lošt vado­
vaujamą rolę Balkanų valsty­
bių tarpe ir dominuot jomis. 
Gi pačioje Jugoslavijoje nesi­
liauja riaušės, kadangi kara­
liaus pavergti kroatai vis ban­
do atsiskirt nuo serbų ir tatai 
pagimdo kartuves ir atentatus.

Visa Jugoslavijos liaudis — 
sako United pranešimas — no­
ri demokratiškos valdymosi 
sistemos. Liaudyje bręsta libe­
ralizmas. Pereiti rinkimai pa­
rodė, kad virš milijono 
žmonių balsavo prieš valdžios 
kandidatus ir tik 1,700.000 bal 
savo už juos, nors balsuotojai 
buvo verčiami viešai žodžiu 

balsuoti.
Jugoslavijos kalėjimai per­

pildyti pažangios visuomenės 
veikėjais. Regentas nori tero- 
rizuot šalį, kol Petras II su­
lauks 18 metų amžiaus, o pa­
skui jam perduoti budelio kir­
vį, kuris dabar dirba kruviną 
darbą.

Kasdien pasirodo slapti at­
sišaukimai. Darbininkų de- 
monstravijos malšinamos kul­
komis, retežiais ir kalėjimais. 
Baudžiamieji būriai jodo po 
miestelius ir kaimus ir šaudo 
laisvės siekiančius žmones. 
Daugelyje vietų nužudomi ka ­
raliaus žandarai ir viršininkai. 
Spėjama, kad greitu laiku Ju­
goslavijoje prasidės 
chaosas ir ta valstybė 
dysianti.

tikras 
susiskal

PRIEŠITALIJA ŠIAUŠIASI
ANGLIJĄ

Italijos spauda smarkiai a­
takuoja Anglijos politiką A- 
bisinijoje. Anglijos spauda 
kritikuoja imperialistnę Itali­
jos taktiką. Atrodo, kad Mu­
solinį yra linkęs dėtis su Vo­
kietija. Vienok Vokietija ne­
tiki Musolinio pažadams, ka­
dangi pereito pasaulinio ka­
ro metu Italija prigavo Vokie­
tiją, išstodama iš sąjungos su 
ja ir puldama ją drauge su a- 
lijantų valstybėmis.

—Prancūzų aviatorius De- 
dieu pereitą antradienį atlėkė 
iš Paryžiaus į Buenos Aires. 
12,000 kilometrų kelio padarė 
per 2 dienas, 12 valandų ir 50 
minučių. Tai oro pašto gabeni­
mo konkurencijos išdavos.

KINIJOS TERITORIJOJ JA­
PONAI STEIGIA NAUJAS 

VALSTYBES
Japonijos imperialistų žy­

gis Kinijos šiaurinėn dalin ir 
jų planas įsisteigt ten savo 
naują valstybę Manchukuo pa- 
vyždžiu, plačiai komentuoja­
mas Viso pasaulio spaudoj. 
Spėjama, kad Sovietų Rusija 
ir Jungtinės Amerikos Valsti­
jos padarys intervenciją. Ang­
lijoje manoma, kad karas neiš­
vengiamas.

Kinijos valdžia kreipėsi į 
devynes valstybes, garanta­
vusias Kinijos nepriklausomy­
bės saugumą, kad jos imtųsi

I griežtų žygių Japonijoj im­
perialistinių žygių sulaikymui. 
Bet japonai savo ekspansiją 
dengia papirkinėdami kinietis 
kos kilmės karaliukus ir staty­
dami juos dekoracijų vietoje 
naujai tveriamų savo valsty­
bių Kinijos teritorijoje. Japo­
nijos imperializmui pritaria“ 
tik Vokietija su savo sąjungij 
ninkėmis.

— Sovietu Rusijoje 6 mergi- 
nos nusileido su parašutais 
(paracaidos) iš orlaivių nuo 
7,035 metrų aukštumos, be o- 
ksigeno priemonių, tuomi su- 
mušdamos pasaulinį moterų 
parašutininkių rekordą.

Trijų Metą Čako Karo Rezultatai

Birželio 14 d. š. m. 14 va­
landą nuo paskutinio Para­

gvajaus kariuomenės šūvio žu­
vo Bolivijos puskarininkas 
Mario Tudela. Broliškoš tau­
tos — Paragvajus su Bolivija 
— kariavo tris metus be 24 va­
landų. Per tą laiką tūkstan­
čiai jaunų gyvybių nuėjo am- 
žinastin. Liko desėtkai tūk­
stančių našlių ir našlaičių. Mi­
zerija siaučia abejose šalyse, 
tik maža sauj'alė kapitalisftų 
pasipelnė.

Argentinos užsienio reikalų 
ministeris, Dr. Carlos Saave­
dra Lamas turėtų gauti Nobe­
lio taikos premiją, nes ačiū jo 
jo pastangoms tapo sušaukta-

PĖDĄ NUO HITLERIO
Anglijos parlamente labo- 

ristų partijos atstovas Geoff­
rey Mander pareiškė, kad 
Tautų Sąjunga privalanti kuo- 
greičiausia padaryt inspekciją 
Italijos ir Vokietijos karinės 
aviacijos pasiruošimų ir žy­

gių. Mander pareiškė:
Jeigu pasaulis leis Musoli- 

n o kariškiems orlaiviams už­
pulti Abisiniją, tai kas gal ga­
rantuoti, kat tą pačią dieną 
Hitlerio kariški orlaiviai neuž­
puls Klaipėdos kraštą ir Au­
striją? Jeigu Tautų Sąjunga 
neužkirs kelią Musolinio ir 
Hitlerio planams —- sprogs 
parako sandeliai ir įvyks bai­
sus pasaulio sukrėtimas.

PASAULY YRA 2.250.000 
BEDARBIŲ SU AUKŠTU­

OJU MOKSLU
Pasirodo, kad dabar pasau­

lyje yra ne tik apsčiai bedar-- 
bių su menku išsilavinimu, 
bet ir bedarbių, kurie baigę 
aukštąjį mokslą, Konstatuoja­
ma, kad iš 30 milijonų bedar­
bių pasaulyje 7 milijonai esą 
tokių, kurie dar nesulaukę 30 
metų amžiaus ir 2.500.000 
bedarbių su aukštuoju mok­
slu.

taikos konferencija Buenos 
Aires mieste ir užbaigtos ne­
lemtosios žudynės. Čako karo 
sustabdymu Argentina dar la­
biau pakilo civilizuotų tautų 
akyse.

Visame Amerikos kontinen­
te iškilmingai tapo atšvęsta. 
Čako karo pabaiga ir reikia 
manyti, kad jokiems amunici­
jos šmugelninkams ir petróleo 
versmių grobikams daugiau ne 
pavyks išprovokuot broliškų 
tautų žudynių.

-— Argentinos Chaco terito­
rijoj, prie Campo Largo, bir­
želio 18 d. 5 banditai užjjholė 
Bunge y Bonr javų supirkinė­
tojus, pagrobdami $ 6,000.

AMUNICIJOS EKSPLIOZI- 
JA VOKIETIJOJ 

DAUG UŽMUŠTŲ
Vokietijos amunicijos fab­

rike Reinsdorfe įvyko milži­
niška ekspliozija, kurios re­
zultate 58 darbininkai tapo 
sudraskyta į šmotelius, o pora 
šimtų mirtinai sužeista.

Pranešama kad Hitlerio vai 
džia smarkiai gamina amuni­
ciją visuose savo fabrikuose.

— Vokietija išsiderėjo iš 
Anglijos, kad jai būtų leista 
turėt tiek kariško laivyno, kad 
jis sudarytų 35% Anglijos lai­
vyno. Prancūzija rengiasi pro- 
testuolti, kadangi tai priešta­
rauja Stresos sutarčiai.

— Vengrijoje tapo išsklai­
dyta ateistų (bedievių) orga­
nizacija ir jos viršininkas a- 
reštuotas už tai, kad smerkė 
krikščionybę, o garbino hunų 
karo Dievą Hadur.

-GATVĖKARIŲ DARBININ­
KŲ KOVA AMERIKOJ

Birželio 15. d. Omaha mie-~ 
ste, Nebraskos valstijoje, įvy­
ko streikuojančių gatvėkarių 
darbininkų susirėmimas su po­
licija. Du darbininkai tapo nu­
šauti vietoje, o 55 sunkiai su­
žeisti. Yra sužeista ir keliolika 
policininkų.

Gubernatorius Jurgen^enas 
paprašė federales valdžios, 
kad prisiųstų 1,800 kareivių, 
nes policija neatsilaiko prieš 
streikierių akmenis. Šis gatvė­
karių personalo streikas tęsia­
si jau trečias mėnesis. Kelioli­
ka gatvėkarių (tramvajų) st- 

: reikuojanti darbininkai sude­
gino, 
žiais.

kovodami su streiklau-

VIENI 
NA

Atskiro asmens elgesys nie­
kuomet negalima imt charak-j 
terizavimui visos tautos, štai! 

j Šiaurės Amerikos spauda pla- 
I čiai minėjo lietuvių vardą, j 
Į aprašmėdama senelio Grigo ■ 

"teisingumą, kad gatvėje rastųsi 
kelis desėtkus tūkstančių do- Į 
larių jis įteikė pametėjui. Da-— 
bar gi rašo apie Juozą Žvir-

KELIA, KITI GADI- 
LIETUVIŲ VARDĄ

blį ir Petrą Sinkų, nė po 20 
metų amžiaus neturinčius jau­
nučiais, kure imituodami Di- 
llingerį padarė apie 60 plėši­
mų ir tapo nuteisti visam am­
žiui kalėti.

„FRAM“ LAIVAS PAVER­
ČIAMAS PAMINKLU.

Garsus norvegų poliarinis 
laivas ,,Fram“, kuriuo didieji 
norvegų tyrinėtojai Nansenas, 
Sverdrupas ir Amundsenas 
atliko savo istorines ekspedi­
cijas, grįžo iš savo paskuti-' 
hės kelionės. Laivas paver­
čiamas tautiniu paminklu. 
Ties juo vėliau bus pastatyta 
salė, kad jis nenukentėtų nuo 
oro negandų.

Raudonosios armijos organi­
zatorius Leonas Trockis birže­
lio 18 d. atvyko Norvegijon. 
Susidraugavus Stalino valdžiai 
su Peancūzija, Trockiui buvo 
pasiūlyta ją apleisti. Į Norve­
gijos uostą Oslo Trockis at­
plaukė iš Aiitveirpeno, nusis­
kutęs barzdą ir ūsus, vadinda- 
masis vardu Lefoff. Norvegi­
jos vyriausybė davė Trockiui 
leidimą gyvent Norvegijoje 6 
mėnesius. Jis apsistojo Hon- 
nenefoss kaime, netoli Norve­
gijos sostinės.

p. Kučinskas Iškilmėse
Paragvajaus ir Bolivijos 

Čako karo u^bai^imui atžy­
mėti diplomatiniam korpusui 
buvo surengtas iškilmingas 
banketas Buenos Aires Jokey 
Klube, kuriame dalyvlavo ir 
Lietuvos Minister} pavaduo­
jantis konsulas p. Jurgis Ku­
činskas.

— Pereitą šeštadienį apsive­
dė p. Hugo Kreivis su panele 
Onyte šikšnyte. Linkėtina jau- 
vedžiams laimingo gyvenimo

LENKIJOJ BRUZDA 
KAIRIEJI

Lenkijos komunistų parti­
ja pasiūlė socialistų partijai 
skelbt general} streiką visoj 
Lenkijoj birželio 19 d. ir ben­
drai eit rinkimuosna. Rinki­
muose socialistai balsuos už 
valdžios opoziciją ir rems strei 
ką, bet bendro fronto su ko­
munistais nedarys, kadangi 
nėra prasmės Varšuvos dikta­
tūrą keist maskviška diktatū­
ra.

KEIČIA LENKŲ 
DIPLOMATUS

Lenkijos vyriausybė keičia 
savo pasiuntinius įvairiose val­
stybėse. Vieton Paterio Va- 
šingtonan paskirtas buvęs se­
nato pirmininkas ir pasaulinio 
užsienio lenkų susivienyjimo 
pirmininkas V. Raczkiewicz.

DARBININKAI SIMPATI­
ZUOJA RUZVELTUI

Amerikos J. V. prezidentas 
Ruzveltas savo asmeniška in­
tervencija sutaikė angliaka­
sius su kasyklų savininkais, ir 
tuomi tapo išvengta 400,000 
angliakasių streiko, kadangi 
kapitalistai buvo priversti pa­
daryt nusileidimus organizuo­
tų darbininkų reikalavimams.
ATSTOVYBIŲ PATARĖJŲ 

PAKEITIMAI
Užsienių reikalų ministeri­

jos vidurinės Europos reikalų 
referentas p. Karečka skiria­
mas atstovybės patarėju į Ber­
lyną. Karečkos vieton atkelia­
mas iš Londoną atstovybės 
patarėju skiriamas patarėjas 
Maskvoje p. Rabinavičius. Į 
Maskvą patarėju keliamas 
Berlyne atstovybės patarėjas 
p. Dimša.

Šį sekmadienį, safiene JOSE VERDI “Lietuvos” POPIETĖ. Ateikit visos ir visi, panga 70 c. Grieš LYRA
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Pasaulinio Lietuviu Kongreso Klausimui
Argentinos Lietuvių Balsas jau prieš kelis metus iškėlė 

Visapasaulinio Lietuvių Kongreso ir tokio Susivienyjimo klau­
simų. Draugijai Užsienio Lietuviams Remti nutarus tokį Kon­
gresą sušaukt Kaune šių metų vasaros pabaigoj, mūsų laikraš­
tis veikino pirmąjį bandymą tą idėją realizuoti.

Esame toli nuo Lietuvos ir neturime pakankamai tam­
praus kontakto su jos organizacijomis, del to nėra lengva vi- OKUPANTAI VIS SMAUGIA MOTINOS KITAIP NUDŪRĖ BATSIUVIS
suomeninio darbo eigos smulkmenas sekti. Vienok mūsų lai­
kraštis buvo vienintelis Argentinoj, kuris Kongreso klausimu 
nuodugniau išsitarė. Mūsų laikraštyje tilpo rašytojo Petro 
Rusecko straipsnis tuo reikalu; mes taipgi citavome „Nau­
jienas“ ir „Keleivį“, kur buvo kritikuojama Kongreso numa­
tomoji tvarka ir tuomi reiškėme pageidavimą, kurį ir dabar 
kartojame, kad atstovams būtų leidžiama laisvai reikšt atsto­
vaujamų užsienio lietuvių nuomonę, o ne vien rankos pakė­
limu pabalsuot išanksto Kaune paruoštas rezoliucijas. Tai ką 
citavome mes, citavo ir Lietuvos valstiečių liaudininkų dien­
raštis “Lietuvos Žinios“ (Nr. 4790).

DULR. pirmininko adv. R. Skipičio vizitas Šiaurinėje 
Amerikoje išsklaidė tulas miglas ir didžiausias Amerikos lie­
tuvių dienraštis “NAUJIENOS“ NUTARĖ DALYVAUTI PIR­
MAME PASAULINIAME LIETUVIŲ KOGRESE KAUNE. Sa­
vo editoriale iš 20. d. gegužės pasireiškia už dalyvavimą Kon­
grese ir praneša, kad savo Redakcijos narį inž. Kastantą Au- 
gustinavičių įgaliojo jame atstovaut „Naujienas“. “Tėvynė“ 
rašo, kad didžiausia Amerikos lietuvių organizacija — Susi­
vienijimas Lietuvių Amerikoj — taipgi siunčia savo atstovus.

Iš kitų Amerikos lietuvių laikraščių matome, kad komu­
nistai, kurie taip karštai pradžioje pritarė delegatų siuntimui 
ir net iš katalikiškos visuomenės tam reikalui rinko aukas, 
(apie ką rašo “Dirva“ Nr. 47), dabar rengiasi tik laiškais 
siųst savo rezoliucijas, lygiai kaip tai nori daryt ir Amerikos 
lietuviai klerikalai.

Taigi, kaip matome, Pirmasai Pasaulinis Užsienio Lietu­
vių Kongresas šiemet tikrai įvyks Kaune ir gal nebus jau vi­
siškai skystas.

Rašytojas Karolis Vairas viename straip nyje mums ra­
šo, kad Pirmame Užsienio Lietuvių Kongrese tikimasi turėt 
2,500 delegatų iš viso pasaulio. Kongreso posėdžiai vyks Kau­
ne, bet porą dienų visi delegatai praleis Klaipėdoje, tęsdami 
ten posėdžius ir pademonstruodami visam pasauliui Klaipė­
dos lietuviškumą.

Mūsų didžiausias pageidavimas yra tame, kad jo proga 
būtų išsklaidytos miglos iš Pietų Amerikos lietuvių horizonto, 
kurį pelnagrobiški gastrolieriai čia taip nesąžiningai aptemdė 
tautiniai—kultūrinį veikimą karikatūrindami, ir per neaiškią 
padėtį vardan žmonių ašarų sau karališkas vilas įsitaisė. Lai 
Kongresas nuima maskas nuo gastrolierių, lai išaiškina lėšų

LIETUVIŠKĄ SPAUDĄ
Kelis Vilniuje einančius lie­

tuvių laikraščius lenkai varžc 
baisiausia ir galabija kibdami 
prią jų. Lietuvių laikraščiai 
turi nepabaigiamą grandinę 
bylų. Bylos jiems keliama už 
menkiausius dalykus, kad tik 
būtų proga redaktorius bausti. 
Pav., Vilniaus Rytojų okupan­
tų teismas gegužės 8 d. nubau­
dė 200 zlotų tik už tai kad lai­
krašty parašė apie vieno žmo­
gelio likimą, pavadinęs rašinį 
„žmogaus tragedija“. Tai bu­
vo aprašyta eilinis reiškinys 
kokių yra pilna okupantų val­
domoje Lietuvos dalyje.

KAUNE PADAUGĖJO 
BEDARBIŲ

Į pavasarį sumažėjęs bedar­
bių skaičius paskutiniu laiku 
vėl padidėjo. Kitais metais šiuo 
laiku bedarbių būdavo labai 
maža, tuo tarpu šio mėnesio 
16 dienos daviniais Darbo bir­
žoje buvo užregistruota 495 
vyrai ir 291 moteris. Viešieji 
darbai jau baigėsi, statyba la­
bai iš lėto prasideda ir šaltas 
oras trukdo kurortų veikimą, 
kuris pareikalaudavo nemaža 
darbininkų, ypač moterų. Be 
to, viltys lengvai užsidirbti 
Latvijoje šiandien n s taip len­
gvai realizuojamos, kas dau-

I GALVOJA
Rokiškio apylinkės bažny­

čiose, motinos dieną iš sakyk­
los buvo skaitomas Panevėžio 
vyskupo Paltaroko laiškas. 
Laiške buvo smerkiamos tos 
motinos, kurios neturi daug 
vaikų. Pasmerkė ir civilinę 
metrikaciją. Susipratusios mo­
terys šventoriuje kalbėjosi: 
„Lengva vyskupui sakyti, kad 
reikia gimdytis, kad reikia 
daug vaikų turėti. Bet jei įsi­
gautų į mūsų padėtį ir bėdas 
— kitaip kalbėtų. Mums ne­
prieinama akušerė, ligoninė 
arba daktaras“. Iš tikro, da­
bar visur motinos raginamos 
gimdyti, o motinų sąlygomis 
nesirūpinama.

PASIGĖRĖ IR. . PASKUI 
RADO NEBEGYVĄ.

Pasvalys. Prieš kelias die­
nas Pasvaly, Šležingerio kie­
me, rsatas negyvas to paties 
miestelio, Svalio gatvės gyven­
tojas Antanas Žukauskas. Ve­
lionis prieš tai buvęs girtas ir 
todėl, manoma, kad jis miręs 
apsinuodijęs degtine.
EMIGRACIJA Iš LIETUVOS

Nuo sausio iki gegužės 1 d. 
iš Lietuvos emigravo 719 žmo­
nių. Daugiausia emigruoja į 
Palestiną žydai.

BATSIUVĮ
Gegužės 12 d. pavakary 

Šiauliuose Aušros alėjoj buvo 
didis sujudimas. 64 nr. namo 
viename bute kilo triukšmas 
ir per duris išsiveržė į gatvę 
du žmonės. Vienas kraujuotas 
tuoj krito ant laiptų, o kitas 
kruvina ranka ir peiliu pasi­
leido bėgt turgavietės link. Par 
kritęs Ig. Rukšėnas pervertas 
kelių peilių dūrių mažai be- 
rodė gyvybės žymių ir veža­
mas į ligoninę mirė, žmogžu­
dys Junius kažkur nusiplovęs 
rankas grįžo į įvykio vietv ir 
klausė, kas čia įvykę. Čia jis 
tuoj buvo suimtas. Junius gy­
vena Miško g. 32 nr. ir yra 
Rukšėno švogeris. Abu bat­
siuviai. Būdami girti susigin­
čijo, ir įvyko žmogžudystė.

NUBAUDĖ “DARBININKĄ"

Kauno miesto ir apskr. ka­
ro komendantas nubaudė 
“Darbininko“ redaktorių lei­
dėją p. Dovydaitį “už tenden­
cingą visuomenės informaci­
ją”, tilpusią minėto laikraščio 
žinutėj „Nubaudė „Suvaikie- 
tį’\ kuri buvo įdėta 17-me 
“D-ko“ n-ry. Prof. Dovydaitis 
nubaustas 100 litų arba 10 pa­
rų arešto.

panamas, lai pasmerkia lėšų malversuotojus, lai prablaivina 
mūsų kolonijos padangę, nes dabartinė padėtis yra nepaken­
čiama ir visai lietuvių tautai bei valstybei žalinga.

Pažangiosios Pietų Amerikos lietuvių visuomenės orga­
nizacijos ir spauda privalo rasti būdą savo pageidavimus pa­
reikšti Pirmame Pasauliniame Užsienio Lietuvių Kongrese.

KOVA DEL MOKYKLOS LIETUVOJE
Mus pasiekiančiuose Lietuvos laikraščiuose matome pla­

čiai besiginčinant mokyklos klausimu. Kunigų “Rytas“ ker­
tasi su “Lietuvos Aidu“ ir tvirtina, kad „angeliečiai“ pradinė­
se mokyklose, o “ateitininkai“ aukštesniosiose — turi teisę 
politikuoti, nes, anot “ganytojiško laiško, ne viskas yra blo­
ga, kas kai kieno laikoma . . . nelegalu“.

Vienok “L. A.“ klerikališką nelegalumą, toleruoja, ka­
dangi, anot “Lietuvos Žinių“: “nes tokia jau padėtis, tokios 
sąlygos. . . kai kur vykdoma tai, kas nutariama tam tikruose 
katalikų galionuose“ . . .

Nors cenzoriaus skaptukas be pasigailėjimo skaptuoja 
“L. 2.“., vienok jų laidoje iš gegužės 14 d. š. m. leidžiama pa­
sakyti ši didėlė teisybė:

“Tuo tarpu klausimas visiškai aiškus ir paprasatas: 
kuopelėms, žinoma ne vienašališkai ,leisti veikti galima, 
TIKTAI REIKIA ATSKIRTI BAŽNYČIĄ NUO VALSTY­
BĖS; nutraukti niekam nereikalingas ir Lietuvai žalingas 
konkordatas; įvesti civilinę metrikaciją ir visiškai tyrą 
valstybinę mokykią. Bažnyčiai tokiu būdu bus duota vi­
siška laisvė; vyskupai, ką norės, tą ir galės skelbti religijos 
srity; kaip norės, taip ir mokys bažnyčioje tikybos tiesų.

Tiktai taip valstybė gali išvengti ją sunkinančios ko­
vos su politikuojančia kunigija, kurios padėtis dabar juo 
geresnė, NES VALSTYBĖ JAI IŠMOKA MILIJONUS 
KRAŠTO ŽMONIŲ SUNKIAI SUDEDAMŲ LĖŠŲ. Ame­
rikos Jungtinių Valstybių ir Ispanijos pavyzdžiai, rodos, 
aiškiai rodo, kuris kelias yra tikslingesnis, valstybinges- 
nis ir naudingesnis pažangos ir ramumo atžvilgiu.“

Jungtinės Valstijos Virsta Tyrais
Jungt. Valstijų agrikultūros 

sekretoriaus pagelbinink a s , 
prof. Rexford G. Tugwell, su 
baime žiuri į Jungtinių Val­
stijų ateitį. Jis neseniai 
kalbėdamas New Jorko val­
stijos sostinėje Albany ir va­
duodamasis praeitie’ istorija 
pranašavo, kad už dviejų šim­
tų metų Jungtinių Valstijų Vi­
durinių Vakarų teritorija virs 
tokiais tyrais, kokiais šiandie 
yra v>rtę milžiniški žemės plo­
tai Kinijoje.

Savo pranašystę prof. Tug­
well parėmė jau dabar pašiau- 
tyrais virtusiais milionais ak­
rų žemės kai kuriose vakarinė­
se valstijose, kur dulkių debe­
sys siaučia, kur žmonės be ma- 
skų negali ore pasirodyti. Jis 
tikrina, kad šiuo laiku Missis­
sippi upė beveik išdžiūvus. 
Išgelbėjimui tos milžiniškos 
Jungt. Valstijų teritorijos nuo 
pavertimo tyrais, reikalinga 
tuojaus imtis sodinimo ir au­
ginimo miškų, sėjimo sausu-

gęlį atikfąukė nuo pastoves­
nių darbų ir žymiai padidino 
bedarbių eiles.

ŽIAURI SAVIŽUDYBĖ
Š. m. gegužės mėn. 9 d. apie 

10 vai. Panevėžio apskr. Ro­
zalimo valse. Pašakių kaim. 
gyventojas Domas Baranaus­
kas, apie 30 metų amžiaus, 
prie savo pirties iš rusiško šau­
tuvo nusišovė. Manoma, kad 
D. Baranauskas žudėsi del 
blogo gyvenimo.

mose pasilaikančios žolės ir 
apsaugojimo nuo sunaikinimo 
derlingo žemės paviršiaus. Tik 
šituo budu bus galima palaiky­
ti reikalingą kiekį drėgmės že­
mėje, kuri dabar jau baigia 
virsti tyrais. Prezidento Roo- 
sevelto administracija rūpina­
si sudarymu tokio apsaugos 
tyraiš virstančiai Jungt. Val­
stijų teritorijai.

Ieškojo Lėktuvo., Kiaušinių
Kolumbijoje (Pietinė Ame­

rika) yra dar vietų, kurių iki 
šiol dar neprisilytėjo civiliza­
cija. Ten gyvena apie 200,000 
indėnų, kurie verčiasi medžio­
kle. Medžiokliniai ginklai — 
saidokai su strėlėmis. Tik in­
dėnų vadai turi šaunamuosius 
ginklus.

Kolumbijos vyriausybė, rū­
pindamos savo krašto civili- 
zavimu, nutarė atidaryti nau­
ją oro susisiekimo liniją tarp 
Bogotos ir Puerto Karreno. 
Trijų motorų lėktuvai, dary­
dami skirtą jiems reisą, kelis 
kartus nusileidžia. Viena lėk­
tuvų stotis yrft ties Kabuora 
miestu prie pat dykumos.

Vieną gražią dieną lėktuvui 
nusileidus iš dykumos pusės 
išėjo trys laukiniai ir ėmė ar­
tintis prie mašinos. Šoferis su­
kėlė aliarmą. Subėgę sargybi­

niai suėmė indėnus. Tardant 
indėnai paaiškino, kodėl jie 
norėją prisiartinti prie lėktu­
vo.

Indėnai jau kelis kartus pa­
stebėję skrendantį plieninį pau 
kštį. Pradžioje jie labai išsi­
gandę. Paskiau jie įsitikinę, 
kad paukštis nesąs plėšrus, nes 
jis nusiledžiąs prie baltųjų 
žmonių miestų ir kaimų ir ne­
šiojąs baltuosius. Tada jų va­
das nutaręs, kad esą būtų ge­
rai, kad ir indėnai turėtų to­
kį pat paukštį. Kadangi nega­
lima buvo svajoti apie tokio 
didelio paukščio pagavimą, 
tai vadas pasiuntęs juos gauti 
to paukščio kiaušinių.

Indėnai ir ėjo ieškoti arba 
nusipirkti plieninio paukščio 
kiaušinių, kad galėtų užsiau­
ginti sau plieninius paukščius.

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIU
darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

KODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiusti pinigus sa­

vo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 

geriausius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie­

tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.
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LIETUVA, UKRAINA IR LENKIJA
„Jeigu būtume neužgrobę Vilniaus, būtume turėję visą 

Lietuvą” — sakė Pilsudskis. — Amerikos žurnalistas apie
Lenkijos imperializmą.

Kauniškės Lietuvos Žinios, Į 
plačiai rašydamos apie Lietu-j 
vos išgamos Pilsudskio rolę 
Lenkijai mini, kad maršalas 
yrą pasakęs, jogei Vilniaus u- 
žėmimu yra padaryta didžiau­
sia Lenkijos klaida, nes visa 
lietuvių tauta nustatyta prieš 
Lenkiją. Jeigu tas smurto žy­
gis nebūt įvykintas, anot Pil­
sudskio, Lenkija būt visą Lie­
tuvą pasiglemžusi unijos su­
darymo keliu, kurios norinti 
Lietuvos kunigija ir dvarinin­
kai.

Minėdama Pilsuskio mirtį 
viso pasaulio spauda mini Lie­
tuvos ir ukrainiečių tautos var­
dą. Vienybė paduoda garsaus 
Amerikos žurnalisto Donald 
Day pranešimą iš Varšuvos, 
kuriame sakoma:

— Chicago Tribune kores­
pondentas Donald Day rašy­
damas apie šiandieninę Len­
kija ir neseniai mirusio' Pilsud­
skio ambicijas, pažymi, kad 
maršalas Pilsudskis mirė dali­
nai atsiekęs savo tikslo, bet 
palikes Lenkijai du aršius prie 
šus: Lietuvą ir Ukrainą. Pil­
sudskis norėjo prijungti prie 
Lenkijos visą Ukrainą ir su 
Lietuva sudaryti uniją. Jo 
žygis į Ukrainą 1920 m. ne­
davė pageidaujamų rezultatų 
•— nepasisekė Ukrainą pada­
ryti Lenkijos dalimi, o prijun­
gus prie Lenkijos Galiciją Len 
kiją užsitraukė ukrainiečių 
neapykantą ir kerštą. Nepasi­
sekus sudaryti su Lietuva uni­
ją Pilsudskis, Želigowskio pa- 
gelba, pagrobė Vilnių. Anot

korespondento, Lenkija tada 
lengvai butų paėmusi visą Lie­
tuvą, bet Pilsudskis jau tada 
bijojęs, kad Lietuvos prijun­
gimas Lenkijai duotų dar apie 
dviejų milijonų mažumą. Pil­
sudskis bijojęs, kad mažu­
moms įsivyravus, Lenkija bu­
tų pasidarius mažumų kra­
štas, o ne lenkų kraštas, tie­
sioginė Pilsudskio politikos iš­
dava yra du aršius Lenkijos 
priešai — Lietuva ir Ukraina, 
kurios neabejoja, kad bus ka­
ras ir faktinai jo laukia, nes 
Lietuva tikisi atsiimti Vilnių, 
o ukrainiečiai — gauti savo 
nepriklausomybę.

Lietuvai nuo 1926 metų ma­
žumos nesudaro jokio proble 
mos, esą kokias teises turėt») 
Vilniaus mažumos, gali m a 
spręsti iš Lietuvos pasielgimo 
su Klaipėdos mažumomis. Lie­
tuva, pasak Donald Day, val­
do griežtai.

Ta pačia proga korespon­
dentas primena, kad Lietuvos 
Lenkijos unijos! laikotarpiu 
Lietuva davė Lenkijai beveik 
visus žymesniuosius didžiūnus.

Pilsudskiui mirus, apsupta 
priešų Lenkija žiuri į ateitį su 
didele baime ir netikroje. 
Nuo 1926 m. gegužės mėnesio 
Pilsudskis valdė Lenkiją dik­
tatoriškai. Dabar jo vietą už­
ima prezidentas Mosci'ckis, bet 
•abejojama ar jis bus užtekt- 
nai stiprus ir kvalifikuotas 
būti Pilsudskio įpėdiniu. Var­
šuvoje visuomenė, visa Lenki­
jos visuomenė labai abejoja.

Delko Tamstai Patogu Taupyti

Siame Banke
Dėlto, kad kiekvieną, operaciją pasidėjimo arba išsiėmimo pinigų 

Tamsta atlieki laike kelių minučių.
Dėlto, kad Tamsta gyvendamas toli nuo Buenos Aires gali pasidėti 

pinigus prisiųsdamas juos paštu.
Dėlto, kad pakanka vien 5-kių pesų atidarymui sąskaitos mūsų tau­

pomoje kasoje.
Dėlto, kad apart aktivo šiame banke, visas kapitalas ir rezervai mū­

sų centralinio banko Bostone garantuoja visus mūsų pasižadėjimus 
Argentinos Respublikoje.

Atvyk pasiteirauti
LIETUVIŲ 

kuris yra aptarnaujamas tarnautojais
nuo 9 iki 18 valandos ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 vai. Taip pat 
siunčiame pinigus į visus pasaulio kraštus ir parduodame laivakortes 
kelionei arba atsikvietimui.

į mūsų
SKYRIŲ 
lietuviais ir esti atidarytas

KUR DIRBA
Lietuvos laikraščiai rašo, 

kad pirmojo Lietuvos išeivių 
kongreso pringa bus įsteigtas 
Kaune užsienio lietuvių spau-¡ 
dos muzejus, kuriame taipgi 
bus sudėta užsienio lietuvių 
paveisklai iš visų pasaulio da­
lių, vaizduojanti, kaip ir kur 
dirba mūsų broliai.

Visose pasaulio dalyse da­
bar lietuvių gyvenama, bet 
dar ne apie visus mūsų spau­
doje parašoma. Štai prieš po­
rą metų skaičiau labai platų 
ir gražų straipsnį apie bangi­
nių medžioklės istoriją, nuo 
pačios pradžios tos industri­
jos atsiradimo iki dabartinių, 
moderniškų, laikų. Kadangi 
Argentinos Lietuvių Balse vi­
suomet telpa gražių ir nau­
dingų raštų, tat ir aš noriu 
parašyti apie mūsų lietuvius, 
su kuriais savo laiku ir man 
teko dirbti prie banginių me­
džioklės.

MUSU
*■

LIETUVIAI?
Norvegų kompanijos laivu 

„Tijuca“ jau keliolika metų 
kaip 8 mėnesių sezono dar­
bams iš Buenos Aires važinė­
ja keliolika lietuvių į Ugninės 
Žemės pusę, aiškiau sakant į 
piet-rytinį antartiką, kur Ar­
gentinos vandenyse esančioj 
bet anglams priklausančio.) 
saloj „South Georgia1 yra nor­
vegų kompanijas uostas „Gryt 
Viken“ kur dirbama aliejus, 
maisto ir vaistų produktai, trą­
šos ir visa kita, kas galima 
gaut iš jurų miližinų — ban­
ginių (velioribų), jurų vilkų 
ir liūtų. Ištisus 8 mėnesius mū­
sų lietuviai ten girdi vien o- 
šiančias okeano bangas, mato 
plaukiojančius ledų kalnus ir 
pingvinų milijonus.

South Georgia ir Malvinų 
salose jau apie 20 metų dar­
buojasi keli desėtkai lietuvių 
Kaip žinome, vien „Tijuca“ 
šiemet grįžo praleist atostogas

Lietuviai ant „velioribo“ nugaros.

BANK BOSTON

Gral. Mitre 301

Buenos Aires mieste šie lietu­
viai : Teofilius Našlėnas, Ka­
zimieras Juzakas, V incas 
Kaupas, Kastantas Antanaitis, 
Jonas Vaškas, Kazimieras Le- 
leiva, Izidorius Silvinas ir lie­
tuvių draugas Hugo Kreivis. 
Kaikurie iš mūsiškių turi susi­
taupę gražaus kapitalo (mat 
visą darbo laiką ten nėra kur 
išleist nė vieną centavą) ir 
užima darbo vedėjų, barakų 
viršininkų ir kitas aukštesnes 
vietas.

Aš labai noriu matyt Ar­
gentinos Lietuvių Balse apra­
šymus dažniau apie tai, kur 
dirba mūsų lietuviai. Juk mū­
sų brolių šiandien visur yra, 
kur tik gali daeit, davažiuot 
ar dalėkt žmonės. Prašau 
gerb. Redakciją malonėt pa­
talpini sį mano straipnelį.

Banginiui Medžiojęs.

1 o r i d a
PUEYRREDON

(Avellan ede),

PASITIKĖJIMAS — MADAGUMAS SAUGUMAS —- GREITUMAS
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Córdoba 1223 (Rosario)

Algos ir Pašalpos
Lietuvoje Valstybė yra su­

jungta su bažnyčia, todėl ku­
nigams ir jų įstaigoms valsty­
bė moka pinigus iš savo iždo. 
O kadangi į valstybės iždą mo­
ka mokesčius visi piliečiai, tai 
ir netikinčiųjų žmonių pinigais 
yra užlaikoma kunigija. „L. 
Žinios“ paduoda tokių skaitli­
nių, paimtų iš švietimo minis­
terijos :

„Vien tik kunigų semina­
rijoms iš valstybės iždo 1935 
m. numatoma išmokėti 367, 
013 litų. Daug kaštuoja Lie­
tuvos piliečiams ir vyskupų 
katedros išlaikyti Pav., Kau 
no bazilikai iš valstybės iž­
do išmokama 21,000 litų, 
Vilkaviškio katedrai 5,000 
lt., Panavėžio 4,000 lt., Tel-

Lietuvos Kunigams
šių 4,000 lt., Kaišiadorių 
3,500 lt.“
Be to, mokama pašalpos ku­

nigams invalidams iš valsty­
bės iždo. Mokama algos ne tik 
katalikų kunigams, bet ir ki­
tų religijų dvasininkams: žy­
dų rabinams 105,500 lt., evan 
gelikams reformatams 33.760 
lt., evangelikams liuteronams 
61.760 lt., stačiaitkiams 46,000 
lt., sentikiams 32,960 lt., ka- 
rajimams 3,000 lt., mahometo­
nams 2,400 lt.

Viso kunigams ir jų įstai­
goms šių metų Lietuvos valsty­
bės biudžete numėtyta 1 milio- 
nas 373 tukst. 560 litų.

Kada Lietuvos žmonės susi­
pras atskirti bažnyčią nuo val­
stybės? —,,N“.

3
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| V. K. Pauliuko Restoranas “B. Aires“ į
I Calle RIVADAVIA 99, (Esq. CHARLONE) PIÑEIRO |

Įdomiausias lietuvių restoranas Pineiroj yra “Bue- =
= Aires“, kuriame visi valgo ir geria, nes čia gaminami šva- J
= rūs valgiai iš šviežių produktų. Kainos ekonomiškos, pa- =
§ vyzdinga švara, mandagus patarnavimas. Vietos ir už- g
= sieniniai gėrimai. Visuomet griežia muzika. Visus kvie- g
= čiame atailankyti ir persitikrinti. SAVININKAS, g
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50.- 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires

DOCTOR G.

C. CAUSAT

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO
Gydymas ir ištraukimas be 

skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelianą 
pezų. Tvirti, pastovūs 
ir aukso koronos 22 
nuo 10 pezų. Balti

Lavalle 636, 
1-er piso.

Buenos Aires

Si?

nuo 3 
dantys 
kilatų 

dantys
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan­
tys nuo $ 30.

skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan- 
naudojame pirmos rūšies ir garantuoja-

Ištraukimas be 
tys. Medžiagų 
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo

10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
Duodame palengvinimus išsimokėjime. 

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires
B

KIEKVIENAS SERGANTIS I

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA- ¡¡ ¡¡
LO ATMINTI KAS SEKA: f f

I
I) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESI­

NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP­
GAULE IR ILGINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR 
TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN­
GVATIKIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI 
DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO­
JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI | 
BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS. S

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12 

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)SH INSTITUTO MEDICO
SB INTERNACIONAL 

BRASIL 923

KIEKVIENO LIETUVIO 
ALBUME 
turi būti

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota 
atvirutė su Atlanto nugalėto­
jų DARIAUS ir GIRĖNO pa- 
paveikslais, su Lituanica mi­
niatiūroj, su Amerikos Laisvės 
Stovyla, su didvyrių laidoji­
mo vaizdais ir Lituanicos ske­
veldromis Soldino miške — vi­
so dvylika labai aiškių vaiz­
delių vienoje atvirutėje gali­
ma gaut Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcijoje, Indepen­
dencia 2706, po 35 centavus 
kiekvieną, arba 3 atvirutes už 
1 pesą siunčiame paštu. Pini­
gus (galima ir pašto markę- 
mis) ir reikalavimus siųsdami 
adresuokite:
Argentinos Lietuvių Balsas, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

CsÍuvéTasI
E. ŠINKAS ;!

COCHABAMBA 3444 <! 
i'Pasiuva kostiumus iš geros im-J 
Sportuotos medžiagos. Darbas ga-,’ 
J rantuotas. Turi 5000 spalvų pa-J 
1; sirinkimui. Kirpimas sulig nau-J 
ė jausios mados. Dirba pigiai, nesįi 
/nori susipažinti su lietuvių kolo-L 
i' nija. Prašo persitikrinti. 1 ¡ 
J Siuvykla adara nuo 8 iki 21 va'. J 
J Sekmadieniais iki 13 vai.

aamaamaaaaaaaaaaaaaaaa 
i MOTERIS GYDYTOJA | 
ÍLOLA S. DE SPRINBERG?

Moterų ir Vaikų ligų ? 
specialistė >

i CORRIENTES 2988 >
i Moterų ir Vaiku Diatermija ? 
»Priėmimo vai.: 15-17 ir 18 - 20J

dįiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiin 

| Susižeidus Darbe | 
=ir kitais teismo reikalais, oš 
šiaipgi vertimų, prašymų, |Į 
gkontraktų rašymo ispanų, § 
Rangių ir kitomis kalbomisš 
= kreiptis šiuo adresu:
| Sr. A. WISZNIEWSKI g 

=f Esmeralda 47, Bs. As. s 
j U. T. 35, Libertad 5340 g 

ŠDarbo valandos 9.30 - 12 irs 
|15 - 19. |
šP a s t a b a : Klausiant^ 
^patarimo laišku, (galima ra-= 
=šyt (lietuviškai), pašto išlai-= 
|doms reikia pridėt vienasj 
=pesas. =
5iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

• I. KVEDARO ; 
• Restoranas — Valgykla J 
• c. Grito de Asencio 3110, J 
• Parque Patricios, Bs. Aires J 
• Uetuviški ir vietiniai valgiai J 
• taipgi vietiniai ir užsieniniai J 
Žvynai gėrimui viduj ir išsi-j 
J nešimui. Kainos pigios, pa-« 
J tarnavimas mandagus. • 
Z Užeikite persitikrint. •

ii
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| VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS
= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus 

Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko
= prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
= kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome 
= testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- 
= šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
== veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo- 
= ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
= c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 
= Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

| :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::■■
ll VIŠŲ LIGŲ KLINIKA
2 DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
5 12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

1
* BENDROJI KLINIKA. >

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nėr- / 
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos. i?

PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas Į 

!ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. ?
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo- J 
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi. Į>

I
 Venerinės Ligos j

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais Į 
metodais. ►

SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos. •
NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE J 

? Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek- > 
' mingai veda bylas teisme Klinikoje v-anclasi LOVOS at- i 
J vykusiems iš toliau nuo 1 peso Į dieną. J
/ MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS J

¡
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa- > 
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesj. > 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. >

MOTERŲ 
K
DIREKTORE MOTERISGyBYTOJA 1

D1 MATILDE KRASTINIENE
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LIGOS

NEŠTŪMAS-GIMDVMAI- SUVELUOJ 
TOS MENSTRUACIJOS-KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SP1NDU- 
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS 

PATARIMAS 3'PESAI
PAlt MIMO VALANDOS NUO 10'12 IR 15 19 VAL 

SEKMADIENIAIS IR ŠVEHI NUO 10 12

SUIPACHA28

8 suipacHn 2»
_ ______________ Ą______ •

das, 
1.

2.

3.

4.

5.
6.

CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ 
GYDYMUI GONORĖJOS

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus meto- 
susidedantis iš sekančio gydymo:
Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligo plėtimąsi ir iš­
gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
Dietos ir higijenos griežtumas, tai yra jrmalus gyvenimo 
būdas, maistas, maudymasis ir kita.
Senas gydymo būdas sulig prancūzų me odo, kuris susideda, 
vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais 
gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo 
prityrimo.
Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojam: tris būdus: NEOSALVA- 
RZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytojų nurodymus: Kada-gi sifilis yra liga naikinan­
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy­
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš­
kai persitikrinti, kokiais metodais męs gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 ▼.

.Vmé.Milre 174T
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

VISUOMENINĖ CHULKANE3UA Korespondencijos
Tokiu „kulturingu“ termi-l 

-nu kunigo Janilionio „Švytu­
rys“ pavadino dabartinę vadi-Į 
namų lietuvių namų tvarką 
editoriale >,Kas toliau“? Ki­
toj vietoj kun. J. laikraštis 
rašo, kad tiį namų šeiminin­
kas iš Lietuvos valstybinių lė­
šų gyvena ir eina šnipo parei­
gas, įskundinėdamas 
vietinei policijai p. P. čiučelį. 
Dar kitoj vietoj praneša, kad 
,,pusiau luptos, pusiau nelu­
ptos“ bulvarinės Kliaugučioj 
Žinios iš Lietuvos iždo gauna Į 
po 40 pesų kiekvieno nume­
rio išleidimui.

Bet „gražiausia“ kunigo J. 
laikraštis atsako j Argentinos 
Lietuvių Balso straipsnį „Fak­
tai ir palyginimai“. Vieton kri 
tikuoti ar faktais paneigti iš­
keltus liūdnus reiškinius, kuni­
go laikraštis puola Norkų, kar­
todamas Kremliaus sektantų 
nukaltus „gražkalbystės“ ter­
minus. Kunigo laikraštis pori­
na, kad Norkų žada deportu­
oti, jei jis nesiliaus rašęs. Įdo­
mu, kad kunigo laikraštis mi­
ni įspėjimus, kurious, mato­
mai, kunigas dar tik prašė pa­
daryti. Kam tat vien Veselau- 
ską kaltint šnipystėje? Nor­
kus jau 20 metų dirba laikra­
štijoje, ir čia už kunigą Jani-' 
lioni tai jau tikrai dorian gy-J 
vena ir nejudošiauja. Jis kelis 
metus iš eilės Amerikos Lie-j 
tuvių Tautinės Sandaros.Parti­
jos seimų buvo vienbalsiai iš­
renkamas tos partijos organo 
„Sandaros“ fedaktorium. Jo’ 
straipsniai yra anglu ir ispa­
nų laikraščiuose, o taipgi „Tė-

navimo proga jį taip ilgai ka-' 
mavo. Įdomiausia tai, kad 
kunigo laikraštis neliečia tik 
antivalstybinio elemento...

Dar viename straipsnyje ku­
nigo laikraštis pavardžiuoja U- 
rugvajaus lietuvius už jo ko­
vos priemonių smerkimą, o j 
matydamas, kad A. L. Balsas 
kiekvieną mėnesį gauna dau­
giau skaitytoj", negu kunigo 
laikraštis viso labo jų tur1’, 
skelbia „boikotą“.

Tokia kunigo Janilionio ta­
ktika tai tikrai yra visuomeni­
nis chuliganizmas. Bet pažan­
gioji Jietuvių visuomenė mo­
kės į jį reaguoti.

Lietuvos Pilietis.

URUGVAJAUS KRONIKA.

Birželio 15 d. būrelis lietuvių 
susirinko p. V. Banevičiaus 

bute, mat tą vakarą buvo su­
ruošta DULR. skyriaus pirmi­
ninkui Ks. Gelgaudui išlei­
stuvės, kadangi jis neužilgio 
vyksta Pasauliniu Lietuvių 
Kongresan, Kaunan. (Kon-[ 
greso reikalais prašoma krei- i 
ptis į DULR. skyrių: c. Vene­
zuela 1499, Montevideo).

Dainos ir Meno Draugija 
savo susirinkime, kuriam pir­
mininkavo J. Laurinavičius, o 
sekretoriavo A. Pabrinskis, j 
nutarė greitu laiku vėl suruošt 
lietuviškos dainos vala n d ą 
Montevideo radio stotyj. Taip­
gi nutarė rengt išeivio dienos 
minėjimą.

DULR, skyrius gavo iš cen­
tro 21 lietuvišką patefono

Į LIETUVOJE VISI
UNIFORMUOTI

GRAŽIAI PRAĖJO VARGDIE

tos civilinėsĮ pačios

šiame paveikslėlyje mato­
me Reginėnų, Šeduvos val­
sčiaus, jaunalietuvių pirminiu 
ką Felj Grigaitį
organizacijos uniformoje. M o 
terys taipgi dėvi pusiau ka­
riškas uniformas. Pastebėtina, 
kad Grigaitis pirmiau prik­
lausė Lietuvos Jaunimo Są­
jungai. Daugelį jaunuolių tik 
uniforma pavilioja į dabar 
madnas organizacijas Lietu­
voje. Beje, minėtas būrys glo­
boja Raginėnų piliakalnį. Pir­
miau tą darbą dirbo jaunimo 
draugija Laisvė, bet sunkios 
sąlygos jai neleido gyvuoti. 
(Šį paveikslėlį mums pridav 
mūsų laikraščio skaitytojas, 
Argentinoje gyvenantis Felio 
brolis Vincas Grigaitis).

KODĖL MOTERYS TEN AL­
PSTA, KUR VYRAI PUOLA 

KOVOTI.
vynėje“, „Naujienose“, dargi 
„Lietuvos Aide” (pastarajame 
S. Dambaukos pseudonimu) . 
Gi Balsui jis bendradarbiauja 
nuo pat šio '.laikraščio įsikū­
rimo. Jau tris kartus kunigas 
naudojasi „valstybiniu ku­
meliuku“ Norkaus terorizavi­
mui. Nesiliauja ir po to, kada 
Lietuvos teisingumo organai 
pareiškė kad nėra pamato jo 
ekstradicijai, kurios čia supla-

plokštelę, o Ks. Gelgaudas' 
jairą paaukavo 56 lietuviškas 
knygas. Į skyrių įstojo 4 nauji 
nariai. Montevideo knygų ga­
lima gaut c. Venezuela 1499, 
Casaboj: 9-ta gatvė 162. Į pro­
vincijas pasiunčiame paštu. 
Jeigu' Urugvajaus ligoninėse 
yra lietuvių ligonių, prašome 
žinančius pranešti, dastatysi- 
me knygų į ligonines.

Dalyvis.

i A. KAIRIO ir M.' KUPREVIČIAUS | 
| Statybos medžiagų KORRALONAS | 

c. MURGUIONDO 4170 — Buenos Aires
U. T. 68, Mataderos - 731. §

(Pusė kvadros nuo Villa Lugano stoties) i
s --------- *§ Labai pigiai parduodama pirmos rūšies lentos, stulpai, g 
8 balkiai ir visa medinių ir materiolo namų statybai me- § 
g džiaga. Visos gelež’nės reikmenys, vielos ir dažai. Sa- g 
S vais kamienais dastatome į visas miesto dalis. Didelis iŠ 
g pasirinkimas naujų ir senų langų, durų, skardos ir vi- § 
§ sko ko tik reikia naujakuriams ir lotų bei namų savi- w 
S ninkams. — Nepirkite kitur pas mus neatsilankę. § 
ya £s¡a3ce»:^sx3a3ee»E3a5a3OE5a3a3sí3a:«i«:«5aá«3a3a3OEjc>:»£3H3a3iaE3a3a3a3a»[íx?>:»>:?í::«?x3a3asE3a3ee3a3a3«xí»£3a3a>

H-ormaltino universitete, 
Niujorke, profesorius Leirdas 
mėginęs išaiškinti, kodėl vy­
rai ir moterys tose pat apysto- 
vose laikosi kitoniškai. Pav. 
tokiais atvejais, kai vyras pa­
siryžęs eiti kovon ir šeldams 
mėto kėdėmis, moterys sėdin­
čios ir verkiančios, dažnai ir 
alpstančios. Ilgai ir nuosaikiai 
ištyręs, amerikiečių profeso­
rius priėjęs išvadą, kad šitoks 
nevienodas lyčių laikymasis 
esas del įvairių kūno orga­
nų nevienodumo. Vienas iš 
to skirtumo svarbiausių prie­
žasčių esą ir tai, kad moters 
kraujas turįs 80% ,o vyro tik 
75% vandens. Moterys taipo­
gi turinčios 20% mažiau rau­
donųjų kraujo rutuliukų, ne­
gu vyrai. O šie rutuliukai kaip 
tik priduodą žmogaus orga­
nizmui deguonies ir energijos. 
Todėl ir moterų energijos at­
sarga mažesnė.

APSIVEDIMUI
Esu 30-ties metų vaikinas

Moderniškų Šokių Mokykla
Vyrams ir moterims

Nuo šiandien niekas neprivalo pasilikt 
neišmokęs gerai šokti moderniškus šokius/ 
Del ko? Del to kad gal’te lengvai išmokti 

į kėlės dienas modernišku metodu ; 
pradedantiems. ;

Šokių mokytojas BASILIO LEVICKAS.'

¡[SAN MARTIN 418

Yra specialės salės pradedantiems vyrams^ 
ir moterims atskirai. Priimama ir mokina-i 

■a kasdien ir šventadieniais ¡ 
nuo lę iki 24 vai. ;

Praktiška pamoka $ 1.00
BUENOS AIRES'

$ susipažinti su lietuvaite apie 
I tokio pat amžiaus, kuri norė­

tų savo likimą surišti su mano 
likimu. Kuriai norisi kurt rim­
tą šeimyninį gyvenimą, para­
šykite man laišką, pageidau­
jama su fotografija, o aš vis­
ką palaikysiu paslapty ir į 
kiekvieną laišką duosiu atsa­
kymą. Laiškus prašau adre- 
suot šio laikraščio Redakci­
jos adresu: Casilla de Correo 
303. Bs Aires, para Sr. Poys.

SKAITYTE IR PLATINKITE 
ARGENTINOS LIETU­

VIŲ BALSĄ!

NIEČIŲ VAKARAS
Berisso lietuvių darbininku 

draugija „Vargdienis“ birže­
lio 15 d., kaip jau išanksto A. 
L. Balse buvo pranešta, sa- 
lione Bernardino Rivadavia, 
Surengė viešą vaidinimų-šo- 

i kių vakarą. Nežiūrint tą va- 
I karą staigaus temperatūros 
' nukritimo, vos tik atidarius 
j saliono duris, svečiai pulkais 
j pirkosi bilietus. Svečių tarpe 
matėsi labai daug panelių ir 
moterų ir šiaip čia gimusios' 
jaunosios lietuvių kartos. Apie 
21 vai. didelis salionas jau per; 
pildytas publikos. 21.30 p,a- ¡ 
kilo uždanga ir prasidėjo va1-: 
dinimas „Už Dievą ir Tėvy­
nę“.

Apie vpi);alo turinį neten­
ka daug kalbėti, kadangi tos 

draugijos jis statomas
pakartotinai. Veikale yra la­
bai gražių vietų, bet yra ir 
tokių, kurias nevertėtų pub­
likai demonstruoti. Iš to mato­
si, kad mūsų scenai čia trūk­
sta tinkamų veikalų, ’ kurie 
atitiktų mūsų sce­
nos mėgėjų iegoms ir 
nušviestų darbartinių laikų 
mūsų gyvenimą. Jau nekartą 
teko matyti vaidinant veikalus 
neturinčius jokios meniškos 
vertės, kurie tik savo laiku a- 
titiko laiko nuotakai bet da­
bar yra visiškai atgyvenę. Ben 
drai programų rengėjams rei­
kėtų kreipti daugiau dėmesio 
į pačių veikalų turinį, kuriuo­
se ir pačių scenos mėgėjų ga­
bumai galėtų geriau pasireik­
šti.

kulnis, A. Kablys, V. Skreliū- 
nas, U. Kazakevičius, P. Sa- 
dula, Gavėnienė, J. Beranta 
Šepetys, B. Glemža. J. Jan­
kus, Bolius, S. Bagdonas ir V. 
Kopka. Suflioravo J. Dubinin­
kas, scenarijus —- P. Matule-
vičius.

Po vaidinimų prie gražios 
muzikos jaunimas šoko lygi 
ryto. Skaitlingai susirinkusios 
publikos tarpe buvo svečių 
net iš Buenos Aires. Visi lin­
ksmi, visi patenkinti šios di­
džiausios ir seniausios Beris- 
,so lietuvių draugijos paren­

gimu.
Rtp.

IŠ DARUGIJOS LIETUVA 
SUSIRINKIMO

Pereitą sekmadienį draugi­
jos Lietuva bute, Independen­
cia 2706, įvyko eilinis narių su­
sirinkimas, dalyvaujant gra­
žiam narių būreliui. Susirinki­
mui pirmininkavo Benediktas 
Paždagis, sekretoriavo B. Sur­
vila.

Aptarus einamuosius reika­
lus, perskaitytas draugijos 
Šviesa laiškas, kuriuomi pra­
šoma, kad draugija Lietuva 
užleistų José Verdi salioną 
Šviesos parengimui liepos 7 d. 
Remdama švietimo darbą Lie­
tuva nutarė užleist salioną 
Šviesai. Beto tos draugijos mo­
kyklai paaukavo puikią len­
tą (tablero).

Sudaryta perengimų komisi­
ja iš p-lės EI. Vilčinskaistės, 
Venusto Runimo ir Pr. Ožin- 
sko.

Perskaityta kuniginio švy-.
Kalbant apie atskirus vaidy- 

las, yra pažymėtini svarbes­
nes roles vaidinę šie asmenys :

P. Juknys sukūrė labai cha­
rakteringą nedidelės parapijos 
klebono tipą. Savo aiškia dik­
cija ir stipriu balsu aktorius 
visiškai valdė žiūrovus. Pasi­
rodžius scenoje A. šakalytei 
kunigo gaspadinės rolėje, pu­
blika tapo sužavėta gražią čia 
gimusios lietuvaitės išvaizda

tūrio provokacijos, liečiančios 
draugiją, bet žinant, kad tas 
laikraštis nuo pat savo pasi- 
rodimo tik provokacijomis 
minta, susirinkimas nerado 
reikalo į tai reaguoti. ■’ > >>.

Norint laikytis senos lini­
jos ir gerbt pažangiąsias tra­
dicijas, reikia pasmerkt ■pro­
vokatorius, o išreikšt padėką 
tiems, kurie organizacijos dar­
bu ar plunksna pažangiosios

ir vaidyba. Kitas roles, kiek to visuomenės stiprinimui dar* 
veikalo meniškumas leidžia. I buoj’asi.
gana gerai suvaidino: A. Pa-j Reporteris;'

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad l’gos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy­

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinika^ kurios apsiima iš­

gydyt’’ nepaprastai ženomis kvotomis, ;r kad tai mate- 
riališ ai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo­
nis paliekamas su l;ga ir be pinigu ; ’

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi, 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI­
LIO — BLENORÁGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydvmu’’ naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTI- : 
Nis‘NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE­
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li­
gos (Profesoriaus Zander sistema) VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliar'o virškinimo) žarnų — 
HEMOROIDES —- REUMATIZMO — INKSTŲ — DU­
SULIO — PARALIZO — GALVOS skaudėjimo etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 
ir nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

clínica canaie 
RIVADAVIA 764
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

2INKSNIS PO ŽINKSNIO
Pradėdami antrąją pusę še­

što mėnesio šių metų 249-to 
Argentinos Lietuvių Balso iš­
leidimu ir turėdami omenyje 
tą faktą, kad šapirografuoto 
Balso buvo išleista 63 nume­
riai, matome, kad jau peršok­
ta 300 numerių, kas liudija 
pažangaus Argentinos lietu­
vių darbininkų laikraščio se­
numą. Nepriklausomos spau­
dos darbo naštos sunkumą 
suprantančiai visuomenei be­
reikalinga aiškint tos milžiniš­
kos pastangos, kurių dėka Ar­
gentinos Lietuvių Balsas trium­
favo. A. L. Balsas lošia vado­
vaujamą rolę Pietų Amerikos 
lietuvių spaudos šeimynoj: jis 
ir kitus skatina stengtis...

Šia proga tenka konstatuot 
Argentinos lietuvių pažangio­
sios visuomenės susipratimo ir 
solidarumo pakilimą, kuris 
yra tiek stiprus, kad jokie sek 
tantams grūdami šimtai tūk­
stančių nevalioja jį sugriauti: 
A. L. Balsas ir jo remiamos or­
ganizacijos be jokių pašalpų 
triumfuoja.

Šio reiškinio akyvaizdoje 
dar labiau suglauskime pa­

žangiosios Argentinos lietuvių 
visuomenės eiles, dar energin­
giau pareikškime savo nusi- 
s t a tymą, parodydami kad 
mums nėra visviena, kas mūsų 
vardu daroma ar kalbama.

Tosj eilės mūsų susipratu­
sios visuomenės narių vardų ir 
pavardžių, kurios kas 'savaitė 
puošia mūsų laikraščio skiltis, 
yra tvirčiausias argumentas, 
įrodantis, kad visuomenė eina 
su Argentinos Lietuvių Balsu, 
kad ji pritaria tai kovai ir tam 
darbiu, kurį mes, kaipo kulti- 
ringos tautos nariai, dirbame.

Metams įpusėjus yra sun­
kiausias laikas laikraščiui. Del 
to‘ kiekvienas skaitytojas šiu- 
omi prašomas pagelbėt vešt 
musų sunkų kultūrinio darbo 
vežimą. Raskite bent po vieną 
naują skaitytoją ir mūsų eilės 
dar labiau sustiprės, tuomet 
mūsų balsas dar geriau bus 
girdimas Lietuvos miestuose 
ir kaimuose, o taipgi po visą 
pasaulį išsisklaidžiusių lietu­
vių tarpe.

Pasirįžkite stoti į darbą visi 
laisvos, nepriklausomos spau­
dos darbo šalininkai!

LIETUVIAI ARGENTINOS MOKYKLOSE
Pradines Argentinos mokyk­

las lanko apie 1,000 lietuvių 
vaikų. Vidurinėse mokyklose 
yra apie 100 lietuvių, šie mok­
sleiviai, tai didžiumoje Argen­
tinoje gimę lietuvių tėvų vai­
kai, nors yra gana nema­
žas skaičius ir iš Lietuvos at­
vykusių, kurie čia tęsia Lie­
tuvoje pradėtą mokslą. Lietu­
vių moksleivių čia užtiksi ang­
liškose ir kitose kolegijose.

Moksleivių tėvai gerai pa­
darytų, pranešdami, Argenti­
nos Lietuvių Balso Redakci­
jai, kokiose mokyklose jų vai­
kai mokinasi. Ypač pageidau­
jami daviniai apie vidurinių ir 
aukštesniųjų mokyklų lanky­
tojus, jeigu galima ir su foto­
grafijomis, kad paskelbus lai­
kraštyje tatai priduotų dau­
giau energijos kitiems mokslą 
siekti.

Vidurines mokyklas Bs. Ai­
res lanko Kavaliauskų, Ston­
kų, Krauzų, Balčiūnų, Miliau­
skų, Paškevičių, Urbonų, Kie- 
lų ir kitų gražiai savo šeimas 
auklėjančių lietuvių tėvų vai­

kai.

O seno palermifškio Anta­
no Gogelio sūnus Antanas, 
baigęs 6 metų pradinę mokyk­
lą, metus lankė bugalterijos 
kursus, o paskui per pustrečių 
metų studijavo Komercijos 
Akademijoj Sarmiento, kurią 
baigė su pagyrimo diplomu.

Malonu pastebėti, kad Bs. 
Aires universitete, agronomi­
jos fakultete, turime studen­
tą Jouzą Bukevičių, kurį bai­
gęs jis ketina studijuot chemi­
ją ir siekt daktaro laipsnio.

Atrodo, kad už kelių metų 
mūsų kolonija turės grąžų 
būrelį jaunos inteligentijos, 
kas, beabejo, teigiamai atsi­
lieps į visą kolonijos gyveni­
mą.

B. K. A.

URUGVAJIEČIAI JUDA
Montevideo lietuviai prade­

da reikšt daugiau judėjimo. 
Pažangijoji darbininkija ta­
riasi, kaip būtų galima plačiau 
paskleisti Argentinos Lietuvių 
Blalsą, kaipo rimčiausį Pietų 
Amerikoje savaitraštį.

A. P.

Didelė Klinika “CONSTITUCION“
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS. 
SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren­
gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.
BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 

galutinai ir skubiai.
SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
KRAUJO LIGOS: Analizai.
ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas.
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai
REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

Trumpa Apžvalga
KATALIKIŠKŲ PARODŲ 

VAISIAI KLAIPĖDOJE 
Amerikos Naujienose pla­

čiai rašomu apie tai, kad Lie­
tuvos katalikų kunigija labai 
daug prisidėjo prie Klaipėdos 
krašto lietuvių pykinimo sa­
vo viduramžiškomis ceremoni­
jomis ir eisenomis. Klaipėdos 
krašto lietuviai, kaipo prote- 
stonai, tokių paroduotojų nu­
sigando ir pradėjo kratytis 
Lietuvos.

Tai yra dar vienas faktas, 
rodantis, kad katalikybės tro- 
sto biznis praeityje ir dabar 
kenkia lietuvių vienigumui.

MOTERŲ DARBAS 
ANGLIJOJE

Anglai išleido enciklopediją 
apie moteris. Tenai tarp kitų 
informacijų paduodama skait­
linės, kiek moterų dirba kurio­
se profesijose.

Mokytojų profesioje dirba 
311.994 moters Didžiojoje Bri­
tanijoje: gydytojų moterų yra 
5,600; advokatų 116; denti- 
stų dei^ąiūtamento tarnautojų 
2,737; chemikų 519; architek- 
torių 194.

Bet didžiausias skaičius mo- 
terų Britanijoje dirba audimo 
ir siuvimo pramonėje, būtent: 
1,496.580. Toliams eina tar­

navimas namuose. Tarnaičių 
Anglijoje yra 1,149.696.

KODĖL?
Kodėl mane vadinate

Su širdimi krūtinėj.
Ir kaip nereikalingą, 
Vietoj paskutinėj.

Persiuntimas Pinigą
Taupomoji Kasa Laivokarfa

PERSIUNTINÉK PINIGUS, TAUPYK 
IR PIRK LAIVOKARTBS

— per —

Lietuvių Skyrių
BANCO GERMANICO

DE LA AMERICA DEL »UD

Kur rasi greitą, sąžiningą ir užtikrintą pataraavimą

Av. L. N. ALEM 150. BUENOS AWIJ
(1 kvadra nuo Plaza Maye)

Atidaryta nuo 8.30 ryto iki 7 vai. vakare, 
šeštadieniais iki 12.3# vai.

BERISSO, F. C. S. tarpininkas: José M. Jake*, 
Callao 4380.

Lietuviu Centro Vykdomojo Komiteto,
PROTOKOLAS Nr. 13.

Posėdis įvyko 1935 m., Birželio mėn. 9 d. Antano Kai- 
namuose, c. Bariloche 5658, Villa Lugano, Bs. Aires.
Posėdyj dalyvavo: J. Vizgirdas, J. Bukevičius, L. Rys- 

selis, A. Kairys ir Kontrolės Komisijos nariai: K. Mankus 
ir A. Misiūnas.

Dienotvarkė:
Komiteto persiorganizavimo klausimas.
Narių verbavimo klausimas.
Paskaitos surengimo klausimas.
Klausimai ir sumanymai.

rio

tamsuo­
liu ? ■

statot—

Kodėl aš jums atrodau kvailas 
Ir juokiatės iš mano veido? 
Juk aš nekaltas, kad mane, 
Neapykantom apleido.

Žinau ką kalbat jūs, 
Vakarais jaukiam salone.
Kad a3 paniekintas tegBunu
Vien blogą vardą ir „malonę“.

Nekaltas aš, kad mano tėvas. 
Seniau tebuvo vergas!
Su palikimu aš gavau iš jo— 
Tylėjimą ir vargą,

Bet aš žmogus — sakau tai 
drąsiai:

Turiu aš protą, gal nevikrų, 
Bet aš žnogus, malonūs ponai! 
Ir būsiu jou — ištikro.

Tad nevadinkite manęs tam­
suoliu 

kalu plieną 
bet žmogus 

aš! 
turtus —

Nekaltas aš, kad 
Nors darbininkas,

Ir nesijuokit, kad
Aš kruanu Jums per dieną...

D. A. B

SKUBIAI PARDUODU

LOTĄ
Dėl priežasties išvykimo 

Lietuvon pigiai parduodu lo­
tą prie gatvės Saladillo, Vil­
la Lugano. Loto dydis 21 iš 
8 išmokėta 31 mėnuo. Parduo­
du be uždarbio. Kreiptis: Sta­
sys Bu ja Juncal 3715. Bs. Ai.

^▼eikatos šaltinis geri dantys:

¡¡D ANTŲ KLINIKA;! 
MODELO

«I Direktorius Dr. Muchnik ¡> 
¡ Santa Fe 3311 — Bs. Aires! ¡ 
í/VVVVVVVVVVVVVVVVVV'VVVVVV

I.
II.

III.
IV.
1. Kadangi pirmininkui J. Vizgirdai rengianties į Lie­

tuvą kilo klausimas Komitetui persiorganizuoti, po ilgo aps­
varstymo nutarta šį klausimą tęsti, galutinam išrišimui, se­
kančiame posėdyj, kuris įvyks sekmadienyj, Birželio 16 d. 
pas J. Bukevičių, c. Nogoya 2969, Villa del Parque, Buenos 
Aires.

Tęsiant posėdį viršminėtą dieną jame dalyvavo apart 
aukščiau išvardytų narių dar J. Pogoreckis, J. Rudaitis ir 
J. Rudis.

1. Svarstant pirmą dienotvarkės punktą liko išrinktas 
Komiteto pirmininku J. Bukevičius, kuris pradės eiti tas pa­
reigas po išvykimo dabartinio pirmininko. Beto dar liko pa­
pildytas Komitetas, išrenkant J. Pogoreckį sekretoriaus pa­
dėjėju.

2. Apsvarsčius naujų narių verbavimo klausimą, nutar­
ta neatidėliojant imtis didesnio veikimo, suradimui daugiau 
aktyvių narių.

3. Paskaitos suruošimas rastas būtinu reikalu, todėl nu­
tarta ją suruošti š. m. Liepos mėn. pabaigoje. Apie rengi­
mo vietą, dieną ir kitas smulkmenas paskelbti vietos lietu­
vių spaudoje.

4. Kilus klausimui dėlei greitesnio L. Centrui juridinių 
teisių išgavimo, nutarta neatidėliojant pradėti versti įstatus 
į vietinę — ispanų kalbą. Tą darbą apsiėmė atlikti J. Po­
goreckis .

Pirmininkas: (—) J. Vizgirdas. 
Sekret. pad.-. (—) Jonas Pogoreckis.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijes ar tikrai pa­
gydyta . Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas. 
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYST* (tikslai aaakaei) .
AVARIOSIS visų laipeaių. Gydymas patakriaai (krapje 
anai. 1914).
ODOS kroniška egzema, 
tiniai Spinduliai) .

5. HEMOROIDAI — gyslų
LYTINIAI NUSILPIMAI

1.

2.
3.

4. vėtys, plaakų kritimas. (Ultraviele-

ištinimai, Prof. Siearde metedai.
išgydomi Prof. Cieaielli meted*.

soiegeaų aaeilpimai.
s.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija,
S . REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai iigydoma »»•- 

ju vokiečių būdu. Atydui analizas užtikrina ligei 
ir greita išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaakėmas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumai, užkietėjimai, vėmimai.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėaeeinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir speeialiitų praktika apti­
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

N«« 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais aae 9 iėri 12 vai.

RIV ADA VIA 3070 (Plaza Once)
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
LIETUVIŲ NAMAI LA 

PRENSOJ
Didžiausias Bs. Aires dien­

raštis „La Prensa“ savo paveik 
šluotame skyriuje 16-VI-35 
patalpino Bs. Aires miesto da­
lies „Vilią Lugano“ vaizdą ta 
proga, kad prieš 25 metus ten 
pakilo pirmas aeroplanas. A- 
pie pusantro šimto lietuvių tu­
ri savo žemės sklypus tame 
miesto rajone (ten ir LIETU­
VIŲ CENTRO sklypai), o a- 
pie 30 lietuvių šeimų savo na­
muose ten gyvena. Malonu, 
kad lietuvių namai puošia di- 
džiasio dienraščio puslapius.

ŠĮ SEKMADIENĮ VISI EINA 
Į JOSÉ VERDI

Šį sekmadienį, birželio 23 d. 
nuo 15 iki 20 vai. tęsis link­
smas ir įvairus draugijos Lie­
tuva popietis José Verdi ša­
itane,, Almirante Brown 736. 
Šokiams grieš lietuviškas Ly- : 
ros orkestras. Scenoje pasi­
rodys mūsų žinomi komikai 
broliai Sajauskai ir Karosevi- 
čius su linksmais savo nume" 
riáis. Panelėms skiriamos do­
vanos burtų keliu. Įžanga 70 c. 
vaikams veltui. Į šį popietį ren 
giasi visas Bs. Aires ir aplin- j 
kinių miestų lietuvių jaunimas 
ir šeimynos. Bus gražu, jauku 
ir linksma. Ateikite visos ir vi- ' 
si.

EILINĖ KUN. JANILIONIO 
PROVOKACIJA

Nors kunigo Janilionio „Švy 
turys” pasirodo tik su pertrau 
komi, bet nuo provokacijų ne­
atsisako. Pereitą savaitę jis 
paskelbė, esą Lietuvos Atsto­
vybė nusitarė nesiųst jokių 
pranešimų A. L. Balsui neva 
už tai, kad mūsų laikraštyje 
buvo pasakyta karčių teisy­
bės žodžių apie p. Gaučį. Skel­
bdami piliečių paieškojimus 
mes tik Atstovybei, norint su 
piliečiais susižinoti, gerą daro­
me, iš niekur už tai jokio at­
lyginimo negaudami. Netikim, 
kad Atstovybė taip galėtų pa­
sielgt.

Turėdami omenyje, kad ku­
nigas Janilionis ne nuo šian­
dien nesiskaito su priemonė­
mis kolonijos kiršini- 
mui ir šį sykį, kaip jau daug 
kartų, panaudojo Lietuvos At­
stovybės autoritetą, norėda­
mas nustatyt A. L. Balsą 
prieš Atstovybę.

AR TURITE PERSKAITY­
TŲ KNYGŲ?

Kas turite perskaitytų lie­
tuviškų knygų, galite pristatyt 
jas kaipo mokestį už 
Balso prenumeratą, 
perkame perskaitytas 
ir keičiame naujomis, 
kite pelyti knygoms!

A. L. Balso Adm.

A. L.
Taipgi 
knygas 
Neleis-

SMULKUS 
S K E L B I MA I

nakvynės 
vyrams ir

Pigios ir švarios 
Atskiri kambariai 
moterims. Lovos nuo 50 centą- 
vų. Taipgi duodamas ir valgis.

Independencia 2706,
PARSIDUODA RESTO­

RANAS
Del savininkų iškeliavimo 

Lietuvon, skubiai ir pigiai par 
siduoda senas su didele klijen- 
tela restoranas. Sąlygas suži­
noti asmeniškai: Monteagudo 
526, Parque Patricios, Bs. As.

ASMENŲ IEŠKOJIMAI 
Paieškau Apolinarto Eidan- 
to, paeinančia iš Vaiguvos mie­
stelio, Šiaulių apskričio, nuo 
1928 m. gyvenančio Argenti­
noj. Yra svarbus reikalas. Jis 
pats ar kas jį žinantis perskai­
tys šj skelbimą, prašau prane­
šti šiuomi adresu: Sr. Jose Šių-' 
šys, c. Cachi 881, Bs. Aires.

Prašau atsiliepti Kazį Mi- 
goni, Jurgį Žitinevičių ir ki­
tus iš Virbalio paeinančius 
draugus, gyvenančius Braz'li- 
joj. Jie patys ar kas perskai­
tęs šį skelbimą prašomi atsi­
liepti šiuo adresu: Sr. Vikto­
ras Čekauskas, a/c. Banco 
Holandés, B. Mitre 300, 
Aires.

Bs.

ATOSTOGAUJA LIETUVOS 
MINISTERIS

Birželio 15 d. Lietuvos mi- 
nisteris p. Jonas Aukštuolis su 
ponia išvyko j Iguazú atosto­
goms dv*idjų 'savaičių laikui. 
Ministeris grįš liepos 1 d.

PERKAME RAŠOMĄJĄ 
MAŠINĖLĘ

Kas turi pardavimui rašo­
mąją mašinėlę, prašome sku­
biai pranešt A. L. Balso Re­
dakcijai, Independencia 2706, 
Bs. As. U. Tė 45 Loria 1018

CARLOS BIELSKIS 
Namų dažymo ir dekoravimo 

įstaiga.
reikalinga pigiai ir 
nudažytar dekoruot 
statomus ar padabint

Kam 
gražiai 
naujai 
senus namus, prašoma kreip­
tis į C. Bielski. Camargo 952,

iMIIMIIilIMMIlinillffiiniH
I Dr. JULIUS EIDELIS J
|= Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos =s 
|| Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t, kraujo, =5 
g vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų
5 ir MOTERŲ visas ligas.
= Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- =ž 
S pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- g 
g JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- g 

riuom pačiu sava kalba susikalba.
Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. šs

■ c. Paraguay 631 (Esquina Florida) S
U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

lÚiimimiMiiiiuiiiiuwiwiMim
REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Petrui Kurkauskui, Bruyne. 
— Jeigu pas jus yra lietuvių, 
kurie neišgali nusipirkt ar už- 
siprenumeruot A. L. Balsą, 
galime siųst vieną - kitą eg­
zempliorių jiems pasiskaityti. 
Kas del lietuviškų dainelių 
paskelbimo Balse, tai reikalin­
ga kad tas daineles prisiųstu- 
te: jeigu bus gražios — tilps.

Zigmui Sadauskui, Bs. Ai­
res. — Pilnai pritariame Jūsų 
straipsniui, bet del vietos sto­
kos jį dedame archyvan, ka-

SUGLAUSTOJI
KRONIKA

polemizavimas su to- 
vėjo pamušalais kaip 
litagrobiški sektantai, 
perdaug garbės suteik-

dangi 
kiais 
kad 
jiems
tų. Jie tol šokinės ir viską jou- 
dins, kol plauks litai, o negau­
dami litų jie vėl limensią prie 
markių arba rublių ir kitus 
himnus giedos. Visuomenė ži­
no, kas lenkiasi mamonos die­
vui ir kas dirba rimtą darbą 
iš pasišventimo. Parašykite 
korespondencijų, mielu noru su 
naudosime.

SMULKUS SKELBIMAI

Paieškau Antosę Bilskaitę 
gyvenančią. Pietų Amerikoje, 
kilusią iš šakių apskričio, Bar 
zdų vai., Žasinių kaimo. Ji 
pati ar kas perskaitys šį skel­
bimą malonėkite atsiliepti, 
būsiu širdingai dėkingas. Jo­
nas Rudzevičius, calle Alber-

LATVIJOS ATSTOVYBĖ 
ARGENTINOJ

Latvijos vyriausybė savo at­
stovu Argentinai paskyrė Dr. 
P. Olinšą, kuris pirmiau buvo 
Latvijos atstovybių patarėju 
Londone ir Maskvoj, o diplo­
matiniame darbe dirba nuo 
1919 metų. Mokinosi Petro­
grade, o folosofijos daktaro 
laipsnį gavo Vašingtono uni­
versitete, 
randasi: 
1934, Bs.

Latvijos atstovybė“ 
c. Rodríguez Peña 
Aires.

AUKOS LIETUVIŠKAI 
MOKYKLAI

Draugijos „Šviesa“ mokyk­
lai aukavo: 
J. Aukštuolis 
P. Gaučys

Kučinskas
Vilutis
Grišonas
Juodviršis

Džiugis 
Stalioraitis

Visiems aukavusiems drau­
gija „šviesa“ širdingai dėko­
ja.

J.
A.
A. 
M. 
St. 
Pr.

$ 20.00 
100.00 

10.00 
2.00 
3.00 
2.50 
1.00 
4.00

Valdyba.

PER PRAĖJUSIĄ SAVAITĘ 
Aregentinos Lietuvių Balsas 

gavo prenumeratas nuo: 
Antaninos Klimaitytės, 
Aleksandro Balnio, 
Petro Baublio, 
Juozo Meškelevičiaus, 
Juozo Anuškevišiaus, 
Prano Dubo, 
Jono Rukšėno, 
Petro Dido, 
Jurgio Pando, 
Antano Guzo. 
Kazio Ordinsko, 
Vinco Padaugio, 
Antano Barono, 
Antano šlekonio, 
Juozo šiušio, 
Prano Linolos, 
Alekso Heinco. 
Vlado Pupienio, 
Jono Barausko, 
Viliaus Ryšelio, 
Kazimiero Gogelio, 
Justino Gaidamausko, 
Petro Puodžuno, 
Jurgio Mažuikos, 
Viktoro Žalnierausko,

Viešiems užsiprenumeravu­
siems tariame draugišką dėkų..

LIETUVIŠKA PELUQUERIA 
Felikso Dumšės

c. L. N. Alem 1341, Dock Sud
Šv(ari peluquería, perfume­

ría ir cigarų parduotuvė. Visus 
Dock Sudo lietuvius kviečiu 
atsilakyti.

IŠSINUOMUOJA KAMBA­
RYS

Išsinuomuoja gražus, dide­
lis kambarys su langu, antra­
me aukšte už $ 30 mėnesiui. 
Yra keltuvas. Calle Caseros 
445, piso 2. dep. 10, Bs. Aires.

3jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininiii  ̂
^Rosario lietuvių dėmesiui^ 
|daktaras e. levinasĮ 

Kalba lietuviškai 
šDiplomuotas Argentinoj irj 
^Vokietijoj gydytojas, speci-g 
žalistas moterų ir vyrų ligų .f 
IGydymas moderniškas irg 
g nebrangus; ištyrimas su š 

X spinduliais.
še. Mitre 923, Telefon: 3670s 
^iliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiliiiiiiiiiiiiiiiiiililllliiiiiliiim

— Mūsų laikraščio skaity­
tojas drg. Feliksą Dumše 
atidarė cigarų krautuvę sku- 
tyklą ir perfumeriją, gatvėje 
L. N. Alem 1341, Dock Sūdė.

— Patyrėme, kad žinomo y di 2806, Santa Fė. 
restorano „Buenos Aires“ sa­
vininkas yra lietuvis V. K. 
Pauliukas, kuris kviečia atsi- 
lantyk lietuvius, norin­
čius švariai ir ekonomiškai 
pavalgyt bei išsigert kru­
pniko ir kt. Restoranas “Bue­
nos Aires“ randasi c. Rivada- 
via 99, kampas Charlone, Pi- 
neiroje.

— Mūsų laikraščio skaityto- 
’jas Jonas Barzda, panevėžie­
tis, susirgo plaučių influencia 
ir tapo patalpintas Hospital 
de Caridad del Tigre, lova Nr. 
1. Draugai ir pažįstami prašo­
mi aplankyti.

Grįžo laikraštis: Petro Ži­
linsko, Povilo Tuomo, Jono Ja- 
ramino, p. Karparavičienės ir 
Mykolo Dachavičiaus. Prašo­
me pranešt savo naujus adre­
sus.

PARDUODU LOTĄ
Labai pigia’ parduodu lotą 

(17 x 12) lietuvių apgyvento] 
vietoj, g. Saladillo y Tabaré. 
Viskas išmokėta. Smulkmenas 
sužinoti galima lietuviškame 
almacene pas savininkai: Sr. 
José Lazdauskas, Madariaga 
6664, Villa Lugano, Capital, 
Buenas Aires.

PARSIDUODA VIEŠBUTIS

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

Pačiame Buenos Aires mie­
sto centre, 4 kvadros nuo Pla­
za Constitución, pigiai parsi­
duoda gražiai įrengtas lietu­
vių viešbutis, kadangi jo sa­
vininkė panelė Teofilė Berniū­
naitė, rengiasi keliauti šiauri- 
nėn Amerikon. Kas nori pigiai 
įsigyt gerai įrengtą viešbutį 
su nuolatine ¿líjentela, prašo­
me kreiptis 
niškai šiuo

Srta. T.
Brasil 634, 

'23-7916.) ’

laišku arba asme- 
adresu:
Berniūnaitė, calle
Bs. Aires. (U. T.

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- 
■es. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
«JETRREDON 936 Buenos Aires

2
12 17
Constitución
23 — 3389 
nuo 10 vai.

r 
(A K U Š R Ė - EUROPIETĖ? 
^FILOMENA BENEŠ-BILEK^ 

Diplomuota Prahoje ir s 
Buenos Airese

LIMA 
kvadr. ’ nuo

ITelefon: B. O. 
Priima kasdien 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek-| 

madieniais visą dieną. šSpecialistė prie gimdymo ir S 
visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbo-g 
mis ir supranta lietuviškai. g

ALMIRANTE- BROWN 1039

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK SUD
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Run
PATAGONIJOS KATALIKŲ 

REZOLIUCIJA
Gerb. Runge:

Atsiprašome, kad net iš Pa- 
tagonijos klapatiname.

Bet atleiskite, gerbiamasai, 
n at šit kokis dalykas išeina: 
Iš kunigų Herreros gavome 
lapelių „Gerb. Tamsta“, ku­
riuos liepia pasirašyt ir grą­
žint kunigams. Mes manome, 
kįad Rūngui daugiau galima 
patikėt, negu Janilioniui su 
Bumša, tat ir tą lapelį, atitin­
kamai užpildę, turime didelės 
garbės per via aérea pasiųsti. 
Manome, kad mūsų parašus 
pilietis Rungas nenaudos litų 
melžimui. Seka rezoliucija:

Pareiškimas: (Geriau vė­
liau, negu niekad). Mes že­
miau pasirašę, gerai suprasda­
mi susidariusią išeivijoje pa­
dėtį, norime: 1. Kad iš Argen­
tinos ir Urugvajaus būtų išvy­
ti esamieji du lietuviai kuni­
gai abudu. 2. Kad klerikališ- 
kas organizacijas niekas ne­
lankytų ir kad jų veikimą siau 
rintų ir varžytų. 3. Kad įvyk­
tų tarp įvairių lietuvių grupių 
vienybė ir santaika, bet tik ne 
su kunigais. Nors katę maiše 
niekas neperka, bet šiai vasa­
rio 28-tos d., 1935 m. rezoliu­
cijai mes pilnai pritariame su 
kūnais ir dūšiomis.

Šią rezoliuciją patariame 
kun. Bumšai nusivesti Lietu­
von, nes ji yra teisingesnė už 
visas jo vežamas.

Patagonijos lietuviai.
Seka parašai. Išpildytą la­

pelio originalą perdaviau A. 
L. Balso Redakcijai. Kas abe­
jotų, gali ateit asmeniškai įsi­
tikint.

ATVIKAS LAIŠKAS
Brangus Runge: — Kadan­

gi Pineiros žiužiu ritierių ži­
nios užvertė kojas, o nauja jų 
gazieta, (pasisavinusi eilinį 
savo dienų ir naktų autorės nu

gas
•merį) slepia teisybę, tat aš 
nenorėdamas kad pranyktų 
mano dainos, dainuotos tada, 
kada Pineiros žiužių ritieriai 
dar tik seiles varvino (maty­
dami kunigėlį lituose uliavo- 
jant) — pereiškiu:

Visai slaptai atidengiau dar 
silkių vyniojimui nesuvartotą 
Pineiros žiūžininkų gazietos 
neperseniausią komplektą (iš 
tų laikų, kada dar ir Šmuila 
Beprištis skaitėsi šiokiu tokiu 
žmogeliu ir rematuojamų mo­
tinos telyčių gailėjosi), ir įsiti­
kinęs, kad ištikrūjų teisingai 
tarė zakristijonas, sakyda­
mas:

Témpora mutantui’ et nos 
mutamus en illis.

Kad organu tapusioj gazie- 
toj išspausdinta poezija ne­
taptų muzejiniu folklioru, 
leisk ponas pilieti Rungeli ją 
pas tave pakartoti, nes kitiems 
vėjams papūtus iš didvyrių že-_ 
mės, dabar jos Pineiros žiu­
žių ritieriams netinka, ir už­
siminus apie litų niščinimo 
nereikalingumą, aš tapau lo­
tyniškai apkoliotas:

Homo homini lupus avidus 
— jie man subliovė. Aš to ge­
rai nesupratau, bet manau, 
kad tai reiškia, jogei gastro­
lieriai terioja litus taip, kaip 
vilkai aveles.

Apriliaus 8 dienos laidoje, 
1933 metuose pridainuota se­
kančiai :

Mes Badaujam, Ubagaujam...
Pesų, litų visi prašo,
Net ir laikraščiuos prirašo, 
Kad badaujam, ubagaujam, 
Visiem galą pranašaujam...

Tat ir brolis mūs artojas 
Duoda litą išsižiojęs, 
Nes išgirdę tokią bėdą 
Kad čia brolį badas ėda.

O čia litą pasigavę,
Juokias, šaipos, kad apgavę, 
Vyriausybę ir tėvynę, 
Kurią plėšia išsigimę...

Apriliaus 15 d. tų pačių metų: 
Visaip kalba mūsų žmonės, 
Kad vaidinasi beždžionės 
Montes Okoj, kur iš seno 
Mūsų probaščiai gyveno.

O dabar Montes de Okoj 
Naktimis vaiduokliai šoka, 
Kartais cypia, kartais loja, 
Kur kiekvieną šaukia, moja ..

Apriliaus 22 d.:
Negailėkime tėvynes.
O tik imkim misinginius: 
Tėvų žemė juk turtinga, 
Mums „biedniokams“ labda­

ringa...

Kad gyvenims yra kartus, 
Netik čionai Argentinoj, 
Bet ir Lietuvoj tėvynėj, 
Tat ir prašom neaukuoti, 
Jokių pašalpų neduoti, 
Nes tas pašalpas suėda 
Mūsų sena, vieša gėda.

Taigi, kaip matote, tada 
„rošė, rošė ir ažusukė“...

O dabar jas ėda jau ir nau­
ja vieša gėda. Ir ėda tik kepu­
rę persimainiusi ir parašiusi, 
kad viskas, ką rašė apie pilie­
tį Gaučelį ir kitus, buvo gry­
nas melas. Ir už tuos melus 
dabar gauna sąmatą palygint 
ir daugiau reikalauja siųst, 
kad smarkiau galėtų loti. Jei­
gu Rungas nepaaiškins, tai 
manau kad ponas Kaunas nie­
kuomet neatriš to neatmezga- 
mo mazgo, nes taipgi pašalpo­
mis nutukusio klebono orga­
nas dabar pripažino, jogei lie­
tuvių namai stovi visuomet 
tušti ir kad jie kolonijos ardy­
mo akstinas ir nesantaikos Sė­
jimo objektas. Čia vėl pasit­
virtina aukščiau mano cituo-

ti lotyniški posakiai, tik labai 
gaila, kad ponas Kaunas neį­
kerta in lotynišką druką.

Su pagarba ir nada mas. 
Neviernas Tamošius.

IŠ ŠKOTIŠKŲ ANEKDOTŲ

Vienas škotas Londone nu­
tarė aplankyti garsų gydytoją. ■ 
Bet sužinojęs, kad jis už pir-l 
mąjį vizitą ima 2 svarus ster-i 
lingu, o už tolimesnius po 10 j 
šilingų, škotas susimąstė. Ta­
čiau visgi jis pas profesorių 
nuėjo. Įėjęs į kabinetą, škotas 
padėjo ant stalo 10 šilingų ir 
tarė:

— Štai aš ir vėl pas jus. A. 
pžiūrėkite mane dar kartą.

Profesorius, škoto šykštu­
mą supratęs, padėjo 10 šilin- 
gų į kišenę ir atsakė:

— Vartokite tuos pačius vái 
stus, kuriuos aš išrašiau perei- 
tą kartą.
yįliiiiillililllliiiiiiilllliiiiiillllllllllinilllliiiliillllliilllllin|  

| 31TYNAS „LITUANICA“ |

§ Madariaga 6606 
g |
g Villa Lugano, Bs. Aires = 
= =
| PARDUODA MEDŲ I 
s s
g Kilas šviežio medaus $ L- s 
g Pareikalavus nemažiau | 
S penkių kilų, pristatome į | 
Ę namus. Pabandykite užsi- | 
g sakyt ir nuolat valgysite | 
r ši sveika ir malonų maistą |
jnnniiiiiiiiniinaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Buenos Aires

AR ŽINOTE ?
kad jūsų skaudamas dan­
tys, stoka gydymo yra 
priežastimi daugelio 
ligų !

gausite vieną spalvuotą 
fotografiją, užsakydami 
6 fotografijas už $ 3.— 
Atidaryta kasdien, taip- 

■ gi sekmadieniais ir šven- 
tadieirais.

SLAVIŠKA FOTOGRA­
FIJOS ĮSTAIGA

San Martin 608

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą*

TIKPARDUODA

TEN

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ

IR ATSIKVIET1MUI Iš

TUZINAS FOTO NUO $ 4

Í A Cf NTFA L f D
. B u EN 05 a i r ES - SAN MARTIN

Lietuviška fotografija 
FOTO ANTONOFF 

C. Lima 1620 
Pirmas Aukštas.

PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI 
u asmenų ir grupių fotografa- 
arbus; didina portretus iš įvai- 
Igrafijų bei klišių; prisiųstas iš 

asmenų^ fotografijas sujungia 
pe esančių asmenų fotografi­
jomis į bendrų atvaizdą

Daro įvairias miniatiūras ir 
combinuotas nuotrauk a s, 
pakvietus vyksta į namus ir 
ten atlieka įvairių rūšių fo­
tografavimus. Fotografijo­
je Foto Antonoff visuomet 
galima gauti įvairių atviru­
čių su Kauno miesto ir Bu­
enos Aires reginiais, o taip 
pat lietuviškais parašau. 
Kiekvienas lietuvis ir lietu­
vaitė eina fotografuotis te­
nnis, kur gali susikalbėti 
sava kalba ir kur darbas at­
liekamas pigiai ir sąžiningai

' PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRI

Nenaudok ardančių metodų

M O:

kaip plovimo ir tr- 
paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau­
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtina ’' išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo ar­
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo ge­
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui ti­
kriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste­
buklus” nei vartoi “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

DENTISTAS
Dr. Juan C. Urlani sutvarkys ir išgydys Jūsų dantis 

ir už labai pigią kainą sudės naujus iš porce­
liano, kaučo ir aukso

Atvykusiems iš lauku darbas užbaigiamas tą pačią 
dieną. Skubiai išgydomą, permainoma, sutai­

soma. Ištraukimas $ 2.—.
Kalbama rusiškai Kainos tikrai labai pigios.

PATARIMAI VELTUI

Calle LAVALLE 410
BUENOS AIRES

per

EDICA R6ENJINA

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE eoo

PRAKT1KANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

S°5 MARTIN 440
I-atas a«kšt«6
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